
 

   

                                Roubalova 7a, 602 00 Brno, tel.: 543 331 296-7, e-mail: info@tespo-eng.cz, www.tespo-eng.cz 

 

 
1
 

 

 

23. ročník konference: 

„Technologie pro elektrárny a teplárny na tuhá paliva“ 
MEDLOV 2021 

TESPO engineering s.r.o. 
 
Ing. Radek Strnad   

Mgr. Petr Nováček  

  

      

 Letošní ročník konference „Technologie pro elektrárny a teplárny na tuhá paliva“ proběhne 

v duchu oslav významného výročí. Letos oslaví naše firma TESPO engineering s.r.o. 20 let od svého 

vzniku. Tedy již 20 let jsme tu s Vámi a hlavně pro Vás.  

Firma TESPO engineering s.r.o. byla založena v listopadu 2001 jako následník firmy TESPO 

Brno s.r.o. (vznik v listopadu 1993) pro engineering v aplikacích pohonářské techniky a později také 

v návrzích a dodávkách menších technologických celků pro řešení dopravy a dávkování paliva do 

mlecích okruhů (kotlů) v elektrárnách a teplárnách.  

V roce 2018 jsme oslavili čtvrt století značky TESPO a nyní o tři roky později slavíme 

kulatých 20 let firmy TESPO engineering s.r.o. Jako bychom mládli. Čas se ale přelstít nedá. Přece 

jenom jsme o ty tři roky starší… 

Za posledních několik let naše firma TESPO engineering s.r.o. vstoupila ve známost tím, 

že navrhujeme našim zákazníkům netradiční řešení různých problémů. Především v posledních 10 létech 

se nám povedlo navrhnout, zkonstruovat, vyrobit, nainstalovat a uvést do provozu několik strojů a 

zařízení, projektovaných „na míru“ pro dané specifické prostředí a podmínky, které lze označit jako 

prototyp.  

   V letošní přednášce bych Vás rád s kolegou Petrem Nováčkem informoval o některých 

zajímavých aplikacích, které jsme v roce 2020 a 2021 (doba covidová, kdy bylo zakázáno zpívat, 

potkávat se a tak), zrealizovali. 

 

Témata: 

1.  Od regulovaných pohonů k řetězovým dopravníkům, vynášečům strusky, deskovým 

uzávěrům - deskové uzávěry do vysokých teplot, až 800
o
C 

2. Spalování dřevní štěpky místo uhlí 

3.  Jeřábový rozrušovač klenby v násypkách kotlů ve Spalovně odpadů Praha - Malešice 

 

 

Kontakty: 

www.tespo-eng.cz 

strnad@tespo-eng.cz  novacek@tespo-eng.cz  


